
mercoledì, 17 agosto 2022        �            Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Ufficiale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diffusivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefici economici e finanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fini della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifiche esigenze connesse alla tipologia degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale
Settore Autorità di Gestione FEASR. Sostegno allo Sviluppo delle Attività Agricole

DECRETO 3 agosto 2022, n. 15637
certifcato il 05-08-2022

Reg. (UE) 1305/2013 FEASR Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 Bando condizionato “Aiuto all’avvia-
mento di imprese per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani. Annualità 2022”.

Parte Terza n. 33 del 17.8.2022� Supplemento n. 134  

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale
Settore Autorità di Gestione FEASR. Sostegno allo 
Sviluppo delle Attività Agricole

DECRETO 3 agosto 2022, n. 15637
certifcato il 05-08-2022

Reg. (UE) 1305/2013 FEASR Programma di
Sviluppo Rurale 2014-2022 Bando condizionato
“Aiuto all’avviamento di imprese per giovani agricol-
tori - Pacchetto Giovani. Annualità 2022”.

IL DIRIGENTE

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 re-
cante disposizioni comuni e generali sul Fondo europeo
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo svi-
luppo rurale, sul Fondo europeo per gli aff ari marittimi 
e la pesca, e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione e sul Fondo europeo per gli aff ari marittimi e 
la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.1083/2006
del Consiglio e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul
sostegno allo Sviluppo rurale da parte del Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio e ss.mm.
ii;

Visto il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul
fi nanziamento, sulla estione e sul monitoraggio della 
politica agricola comune e che abroga i Regolamenti
del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n.
2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n.
485/2008 e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento (UE) 2220/2020 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che stabi-
lisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno
da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo ru-
rale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia
(FEAGA) negli anni 2021e 2022 e che modifi ca i rego-
lamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE)
n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applica-
zione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n.
1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribu-
zione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022;

Visto il Regolamento di esecuzione 2021/73 della
Commissione del 26 gennaio 2021 che modifi ca il rego-
lamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante moda-
lità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR);

Visto che il regolamento (UE) 2020/2220 (cosiddetto
Regolamento di estensione) del Parlamento europeo e del
Consiglio ha prorogato la durata del periodo di program-
mazione 2014-2020 fi no al 31 dicembre 2022 spostan-
do conseguentemente al 31/12/2025 il termine ultimo di
ammissibilità della spesa rendicontabile per il periodo di 
programmazione 2014-2022;

Vista la Decisione di esecuzione della Commissione
Europea del 20/10/2021 C(2021) 7670 Final che approva
la versione 10.1 del Programma di sviluppo rurale della
Regione Toscana 2014-2022 che prevede l’estensione del 
periodo di programmazione alle annualità 2021 e 2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1122
del 28/10/2021 con la quale la Regione Toscana ha preso
atto della versione 10.1 del PSR 2014-2022 approvato
dalla Commissione Europea;

Vista la DGR n. 696 del 20/06/2022 con cui la Giunta
Regionale dà mandato al Settore “Autorità di Gestione 
FEASR Sostegno allo Sviluppo delle attività agricole” a 
notifi care alla Commissione europea le proposte di mo-
difi ca e integrazione al testo della versione 10.1 del PSR 
2014/2022 che riguardano anche le schede delle sottomi-
sure 4.1.2 6.1 e 6.4.;

Considerato che il bando “Aiuto all’avviamento di 
imprese per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani.
Annualità 2022“, le relative domande e l’approvazione 
della graduatoria saranno pertanto subordinati all’appro-
vazione delle suddette modifi che al PSR 2014/2022; 

Considerato che la DGR n. 696 del 20/06/2022 dà 
altresì mandato al Settore “Autorità di Gestione Feasr. 
Sostegno allo sviluppo delle attività agricole” di adegua-
re le modifi che e le integrazioni al testo della versione 
10.1 del PSR 2014/2022, sulla base delle eventuali osser-
vazioni che dovessero essere trasmesse dai Servizi della
Commissione europea durante la fase di negoziazione
formale successiva alla notifi ca; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 501
del 30 maggio 2016 “Reg. (UE) 1305/2016 - FEASR - 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020. Approvazione
documento attuativo “Competenze”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 518



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022

del 30 maggio 2016 “Reg. (UE) 1305/2013 - FEASR - 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020. Approvazione
“Direttive comuni per l’attuazione delle misure a inve-
stimento” in cui si dà mandato ad ARTEA di approvare 
le “Disposizioni comuni per l’attuazione delle misure ad
investimento nei termini stabiliti nelle suddette direttive
e sue ss.mm.ii;

Visto il Decreto del Direttore di ARTEA n. 144
del 24/11/2021, con il quale vengono approvate le
“Disposizioni comuni per l’attuazione delle misure ad 
investimento - ver. 5.0”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del
27/12/2017 ed in particolare l’Allegato B, che costituisce 
parte integrante dell’atto, che contiene le direttive regio-
nali in materia di riduzioni ed esclusioni per inadempien-
ze dei benefi ciari ai sensi art. 35 del Regolamento (UE) 
640/2014 e art. 20 e 21 del Decreto Mipaaf n. 2490/2017;

Richiamato il Decreto del Direttore Artea n. 134
del 28 novembre 2018 “Regolamento (UE) 1305/2013 
- Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020
Approvazione del documento Disposizioni regionali in
materia di riduzioni ed esclusioni per le misure ad inve-
stimento, per inadempienze dei benefi ciari ai sensi art. 35 
del regolamento (UE) n. 640/2014” e ss.mm.ii; 

Richiamata la Decisione di Giunta Regionale n. 7
del 30/05/2022 “Reg. UE 1305/2013 - Secondo aggior-
namento del cronoprogramma dei bandi del Programma
di Sviluppo Rurale (PSR) FEASR per l’annualità 2022” 
ed in particolare l’Allegato A, che ne costituisce parte 
integrante, che prevede l’uscita del bando “Aiuto all’av-
viamento di imprese per giovani agricoltori - Pacchetto
Giovani. Annualità 2022” con una dotazione fi nanziaria 
di 6.900.000,00 di euro;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 895 del
01/08/2022 “Reg. (UE) 1305/2013 - FEASR Programma 
di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Disposizioni specifi che 
per l’attuazione del bando condizionato “ Aiuto all’av-
viamento di imprese per giovani agricoltori - Pacchetto
Giovani. Annualità 2022” secondo le disposizioni conte-
nute nell’Allegato A della stessa; 

Dato atto che con la sopracitata Deliberazione di
Giunta Regionale n. 895 del 01/08/2022 si è provveduto 
ad incrementare la dotazione fi nanziaria ascritta al bando 
“Aiuto all’avviamento di imprese per giovani agricoltori 
- Pacchetto Giovani. Annualità 2022” determinandola in 
euro 10.900.000,00 e conseguentemente si è provvedu-
to a modifi care l’Allegato A della Decisione di Giunta 
Regionale n. 7/2022 con riferimento alla procedura 15
limitatamente alla dotazione fi nanziaria; 

Visto l’allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, contenente le disposizioni
tecniche e procedurali per la presentazione e la selezione
delle domande per la concessione degli aiuti previsti dal
bando condizionato “Aiuto all’avviamento di imprese 
per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani. Annualità 
2022”e gli allegati B e C; 

Ritenuto opportuno disporre, con il presente atto,
l’approvazione del sopra citato allegato A che contiene le 
disposizioni tecniche e procedurali per la presentazione e
la selezione delle domande per la concessione degli aiuti
previsti dal bando condizionato “Aiuto all’avviamento 
di imprese per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani.
Annualità 2022” e gli allegati B e C; 

Preso atto che con la Decisione di Giunta n. 2 del 29
marzo 2016 si stabilisce che le proposte decretative pre-
disposte dai responsabili di misura con cui si approva-
no i bandi a valere sui fondi comunitari siano inviate al
Direttore Generale della Giunta per eff ettuare una verifi -
ca di coerenza tra quanto previsto nella proposta decre-
tativa, nella Delibera di Giunta Regionale con sui sono
approvati gli elementi essenziali del bando stesso e nella
decisione di Giunta che approva il cronoprogramma dei
bandi e delle procedure di evidenza pubblica;

Preso atto dell’esito positivo della verifi ca di coeren-
za eff ettuata dal Direttore Generale in base a quanto sta-
bilito dalla sopra citata Decisione di Giunta n. 2 del 29
marzo 2016;

Dato atto che la modulistica per la presentazione
delle domande sarà disponibile sul Sistema informativo 
ARTEA a partire dal 30/09/2022;

Ritenuto opportuno, quindi, procedere all’apertura dei 
termini per la presentazione delle domande di aiuto per
il bando condizionato “Aiuto all’avviamento di imprese 
per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani. Annualità 
2022”, con le modalità e la tempistica previste nell’Alle-
gato A, che costituisce parte integrante del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare, l’allegato A, che costituisce parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, che contiene le
disposizioni tecniche e procedurali per la presentazione e
la selezione delle domande per la concessione degli aiuti
previsti dal bando condizionato “Aiuto all’avviamento 
di imprese per giovani agricoltori - Pacchetto Giovani.
Annualità 2022” e gli allegati B e C; 

2. di stabilire l’apertura dei termini per la presen-



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022

tazione delle domande di aiuto sul bando condizionato
“Aiuto all’avviamento di imprese per giovani agricolto-
ri - Pacchetto Giovani. Annualità 2022” a decorrere dal 
30/09/2022 fi no alle ore 13,00 del giorno 30 novembre 
2022;

3. di dare mandato ad ARTEA affi  nché modifi chi il 
sistema informativo da essa gestito nell’ambito della 
Dichiarazione Unica Aziendale, in modo da consentire,
attraverso opportuna modulistica, la presentazione ed il
ricevimento delle domande di aiuto che verranno pre-
sentate a valere sul bando condizionato “Aiuto all’avvia-
mento di imprese per giovani agricoltori-Pacchetto gio-
vani. Annualità 2022” ai fi ni della predisposizione della 
graduatoria.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricor-
so nei confronti dell’autorità giudiziaria competente nei 
termini di legge.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013

Il Dirigente
Sandro Pieroni

SEGUONO ALLEGATI



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 33 del 17.8.2022



SPECIFICHE TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO …)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell’atto
TESTO dell’atto
FIRMA dell’atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2…). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all’atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


